_ 4.1 - FREGUESIA DE REFOIOS DO LIMA - Comparticipação financeira destinada à obra 

de 11Reparação de muro de suporte ao arruamento Rua da Vacariça {EM 523)". A Câmara 

Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira no montante 

de 6.639,58€ (seis mil seiscentos e trinta e nove euros e cinquenta e oito cêntimos), à 

Freguesia de Refoios do Lima, destinada à obra de "Reparação de muro de suporte ao 

arruamento Rua da Vacariça (EM 523)", a transferir à medida da execução dos trabalhos e 

mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os trabalhos

[...]

_ 4.2 - FREGUESIA DE BEIRAL DO LIMA- Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Alargamento e construção de muro na Rua de Pelzinhos -Trabalhos Complementares". A 

Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira no 

montante de 2.750,00€ (dois mil setecentos e cinquenta euros), à Freguesia de Beiral do 

Lima, destinada à obra de "Alargamento e construção de muro na Rua de Pelzinhos -

Trabalhos Complementares", a transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante 

informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os trabalhos executados.

[...]

preferência que lhe assiste, renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio 

inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 892, da Freguesia da Feitosa, sito na Rua de 

Angola, nº 180, 2º Esquerdo, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo 

montante de 205.000,00€ (duzentos e cinco mil euros), a António Fernando Dantas Faria. _ 

_ 5.9 - DANIELA MIQUELINA MACIEL RODRIGUES COELHO E RUI FERNANDO DE 

CARVALHO COELHO - Prédio sito na Rua da Latada, nº 313, Freguesia da Facha - Exercício 

de direito de preferência. A Câmara Municipal deliberou por unanimidade não exercer o

[...]

preferência que lhe assiste, renunciando expressamente ao mesmo, na venda do prédio 

inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 1379, da Freguesia de Arca e Ponte de Lima, 

sito na Rua da Baldrufa, nº 239, Fração K, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou 

seja, pelo montante de 125.000,00€ (cento e vinte e cinco mil euros), a Eulália Catarina 

Mart ins de Queiroz. ----------- --- --- ----------
_ 5.16 - ROMEU PEREIRA PIMENTA- Prédio sito na Rua do Arrabalde de S. João de Fora, 

nº 20 e 22, Freguesia de Arca e Ponte de Lima - Exercício de direito de preferência.

[...]

predial urbana sob o artigo 645, descrito na Conservatória do Registo Predial sob o número 

912, da Freguesia de Arca e Ponte de Lima, sito na Rua do Arrabalde de S. João de Fora, nºs 

20 e 22, da referida freguesia, nos moldes apresentados, ou seja, pelo montante de 

294.000,00€ (duzentos e noventa e quatro mil euros), a José Agostinho Fernandes Dias. __ 

_ 5.17 - ROMEU PEREIRA PIMENTA CABEÇA DE CASAL DA HERANÇA - Prédio sito na Rua 

do Arrabalde de S. João de Fora, nº 20 e 22, Freguesia de Arca e Ponte de Lima - Exercício 

de direito de preferência. A Câmara Municipal deliberou por unanimidade não exercer o